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Piso
granilite PEI 5

Fixação
chapa metálica aparafusada
ao barrote

Pistão
a gás articulado, para giro a
90º do palco

Base
aço carbono, chumbagem à
parede

Parede
alvenaria à vista pré
existente

Camada
nivelante contrapiso

Guia
perfil metálico extrudado de
vigamento do palco

MIE-00 Mapa de Esquadrias

J00

J01

J02

J03

J04

J05

J06

J07

J08

J09

J10

J11

J12

J13

J14

J15

J16

J17

J18

J19

J20

J21

J22

J23

J24

J25

J26

J27

J28

J29

J30

J31

P00

P01

P02

P03

P04

P05

P06

P07

P08

P09

P10

P11

P12

P13

P14

P15

P16

P17

P18

P19

P20

P21

P22

P23

P24

P25

P26

P27

P28

P29

P30

P31

P32

P33

P34

P35

P36

P37

P38

P39

P40

P41

P42

P43

P44

P45

P46

P47

P48

P49

P50

P51

P52

P53

P54

P55

P56

P57

P58

P59

P60

P61

P62

P63

P64

P65

P66

Classificação...

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Janela

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Porta

Quan...

1

4

4

12

6

122

6

8

37

48

104

8

24

60

144

309

2

2

88

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

4

4

4

4

5

6

6

10

12

66

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

4

9

11

1

1

1

1

1

1

2

2

1

1

1

2

2

1

2

11

1

1

2

1

2

3

1

2

1

2

1

2

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

4

17

6

2

1

1

1

2

3

2

11

2

1

22

12

1

2

1

1

1

1

1

2

1

7

3

5

1

1

3

1

2

1

16

3

2

3

1

2

2

1

1

1

2

3

2

5

3

1

1

1

2

2

1

1

4

4

2

1

1

1

1

3

2

Tamanh...
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Vista Frente 3D

Platibanda

Porta de Acesso
com trilha metálica e roldana
superior

Passarela Metálica
permite a ligação dos usos do
primeiro pavimento

Porta de Acesso
com trilho metálico e roldana

Telha Estrutural Kalhetão 90
cimentícia reforçada com fio sintético (CRFS-BRASILIT) esp. 8mm
original do conjunto reinstalada = i: 3%

Chaise Externa
estrutura em aço, cobertura em
tábuas de grapia.

Porta de Acesso
de elevação, com bandeira em vidro
c/ película fumê

Passarela Metálica
permite a ligação dos usos do primeiro pavimento, guarda-corpo com tela métalica perfurada
rígida, galvanizada

Caixa
do elevador hidráulico

Caixa
do elevador hidráulico
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Ante-sala
A: 44,96 m2

Escritório Modelo Visual
A: 67,49 m2

Estúdio Produção Visual
A: 67,47 m2

Oficina de Fotografia
A: 101,72 m2

Passarela
A: 128,36 m2

Laboratório de Processos Gráficos
A: 67,47 m2

Oficina de Costura
A: 67,47 m2

Oficina de Costura
A: 67,47 m2

Oficina de Pintura
A: 33,10 m2

Circulação
A: 185,49 m2

Passarela
A: 72,85 m2

Laboratório de Pavimentação
A: 68,72 m2Laboratório de Ensaios

A: 67,47 m2
Laboratório de Ensaios II

A: 68,72 m2

Laboratório de Topografia
A: 33,07 m2

Circulação
A: 183,76 m2

Passarela
A: 45,21 m2

Foyer
A: 183,90 m2

Laboratório de Desenho
A: 182,24 m2

Laboratório de Desenho
A: 182,24 m2

Auditório Específico
A: 138,29 m2

Laboratório de Práticas de Hospedagens
A: 182,24 m2

Laboratório de Práticas de Eventos
A: 182,24 m2
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E5B
Elev.

E6B
Elev.

E7B
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Circulação / Exposições
A: 295,14 m2

Circulação / Exposições
A: 335,71 m2

WC Mulheres
A: 32,24 m2

WC Homens
A: 32,24 m2

Recepção / Espera
A: 82,95 m2

Sala de Música
A: 67,50 m2

Sala de Música
A: 67,47 m2

Sala de Música
A: 67,47 m2

Sala de Dança / Luta / Ginástica
A: 101,72 m2

Sala de Dança / Luta / Ginástica
A: 101,76 m2

Sala de Dança / Luta / Ginástica
A: 101,72 m2

Circulação Vertical
A: 13,74 m2

WC Homens
A: 33,11 m2

WC Mulheres
A: 33,11 m2

Sala de Pintura
A: 33,22 m2

Oficina I
A: 67,50 m2

Oficina II
A: 67,50 m2

Escritório Experimental de Design
A: 33,59 m2

Maquetaria
A: 157,45 m2

Marcenaria
A: 157,45 m2

Circulação
A: 33,96 m2

Circulação Vertical
A: 5,76 m2

WC Homens
A: 43,04 m2

WC Mulheres
A: 43,04 m2

Laboratório de Geoprocessamento
A: 33,25 m2

Laboratório de Materiais
A: 77,45 m2

Laboratório de Materiais
A: 84,68 m2

Laboratório de Informatica
A: 87,71 m2

Laboratório de Informática
A: 77,45 m2

Laboratório de Informatica
A: 77,45 m2

Circulação / Exposições
A: 294,37 m2

Laboratório de Informática
A: 87,71 m2

WC Homens
A: 44,81 m2

WC Mulheres
A: 44,30 m2

Circulação Vertical
A: 5,76 m2

Circulação / Exposições
A: 344,99 m2

Foyer
A: 92,63 m2

Auditório
A: 182,24 m2

Laboratório de Desenho
A: 182,24 m2

Camarim II
A: 12,74 m2

WC
A: 3,41 m2

WC
A: 3,41 m2

Corredor
A: 24,35 m2

Sala de Operações
A: 12,35 m2

Despensa
A: 3,31 m2

Almoxarifado
A: 12,35 m2

Laboratório de Construção
A: 90,13 m2

Circulação Vertical
A: 11,66 m2

Circulação Vertical
A: 12,51 m2

Caixa
do elevador hidráulico

Cobertura
da passarela, em policarbonato 6mm
escura

Porta
metálica de enrolar
com bandeira superior em pelicula acrílica

Venezianas Fixas
em madeira, pintura azul

Acesso
dos galpões pela passarela

Aberturas Amplas
para salas de pinturas

Acesso
dos galpões pela passarela

Veneziana
fixa, em madeira, original das
edificações, permite a troca térmica

Esquadrias
abertura maxiar, originais das edificações

Brise
cortina, metálico, pintura eletrostática na paleta
cromática dos azuis

Perfil
em alumínio extrudado, guia de
articulação dos painéis

D-005

D-010

-2,50

0,00

3,00

6,00

9,00

0,00

3,55

-2,50

0,00

3,00

6,00

9,00

0,00

3,00

-2,50

0,00

3,00

6,00

9,00

0,00

3,00

-2,50

0,00

3,00

6,00

9,00

D-006

-2,50

0,00

3,00

6,00

9,00

-2,50

0,00

3,00

6,00

9,00

-2,50

0,00

3,00

6,00

9,00

-2,50

0,00

3,00

6,00

9,00

Suporte
nivelador com
tirante

Guia metálica
de apoio
transversal

Ripão
metálico
extrudado
200mm x
30mm

Chapa metálica
para ancoragem

Tirante
metálico, suporte a fixação
na face inferior da laje.

Estrutura de suporte
ø 4 mm aramado
galvanizado.

Revestimento
capa de tecido suede,
colorizadas - azul, vermelho,
cinza.

Lã de PET
camada acústica 10mm

Espuma
acústica PU - 50mm

Revestimento
capa de tecido.

Estrutura de suporte
ø 4 mm aramado galvanizado
com gancho para fixação de
uma placa à outra.

NORTE

D-010
Palco Articulado

Escala: 1:10

E4567A
Almoxarifado Cultural, Oficina Cultural, Oficina Técnica, Oficina Técnica 2 e  Auditórios Oeste

Escala: 1:200

4.2 / 5.2 / 6.2 / 7.2 PRIMEIRO PAVIMENTO - Almoxarifado Cultural, Oficina Cultural, Oficina Técnica I e II
1:200

4.1 / 5.1 / 6.1 / 7.1 TÉRREO - Almoxarifado Cultural, Oficina Cultural, Oficina Técnica I e II
1:200

E4B
Almoxarifado Cultural Norte

Escala: 1:200 E5B
Oficinal Cultural Norte

Escala: 1:200

E6B
Oficina Técnica Norte

Escala: 1:200 E7B
Oficina Técnica II e Auditórios Norte

Escala: 1:200

AA004
Corte - Almoxarifado Cultural

Escala: 1:200AA005
Corte - Oficina Cultural

Escala: 1:200AA006
Corte - Oficina Técnica

Escala: 1:200AA007
Corte - Oficina Técnica 2 e Auditórios

Escala: 1:200

BB004
Corte - Almoxarifado Cultural

Escala: 1:200 BB005
Corte - Oficina Cultural

Escala: 1:200

BB006
Corte - Oficina Técnica

Escala: 1:200 BB007
Corte - Oficina Técnica 2 e Auditórios

Escala: 1:200

D-005
Forro Suspenso Rebaixado

Escala: 1:10

D-006
Isolamento Acústico

Escala: 1:5

PERSPECTIVA DO EIXO CULTURAL

VISTA DA PRAÇA SECA PARA O EIXO CULTURAL
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